

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

Apel do wszystkich Polaków

22 lutego br. rozpoczynamy Wielki Post, w którym wielu z nas podejmie się pokuty, większej modlitwy oraz innych wyrzeczeń. Jako Polski Naród, wykorzystajmy ten czas, by czynić pokutę i przepraszać Pana Boga za nasze grzechy, za grzechy w naszych rodzinach, za grzechy wszystkich Polaków, które obciążają nas tak bardzo. Przeżywamy w wielu polskich rodzinach odejścia młodych ludzi od Pana Boga, od Kościoła, od korzeni.

Błogosławiony ks. Kard. Stefan Wyszyński 6 stycznia 1981 r. w Warszawie powiedział: **„Istnieją dziś potężne siły rozkładowe rodziny. [...] Zastanawia nas to, że już 200 lat temu, w okresie, gdy Polska konała, gdy obradował ostatni Sejm Rzeczypospolitej w Grodnie, zarysowały się dwa nurty moralno-społeczne. Zwolennicy jednego z nich – jak wiemy z akt Sejmu – oddawali się całkowicie egoistycznym celom: zabawa, zdrada domowa, małżeńska i zdrada Ojczyzny; przedstawiciele zaś drugiego szykowali się do Insurekcji Kościuszkowskiej. Jakże nieproporcjonalne były możliwości tych dwóch obozów! Chwilowo wzięli górę pierwsi. Doprowadził do tego egoizm, samolubstwo i rozkład rodziny. **Wtedy właśnie było bardzo dużo rozwodów.** Działo się to głównie wśród arystokracji rodowej. **To wielkie nieszczęście osłabiło wtedy naszą Ojczyznę i w rezultacie doprowadziło do niewoli trwającej półtora wieku. [...]”****

Podobnie, gdy Polacy byli już w trwającej 123 lata niewoli, usłyszeli od wielkiego Przyjaciela naszego Narodu – Papieża Piusa IX, który powiedział, że nie siłą trzeba odpierać zagrożenia, ale modlitwą i rozumą. Podkreślił, że Polakom potrzeba teraz cierpliwości, wytrwałości i odwagi. **Zachęcał do podejmowania takich środków, jakie dyktuje roztropność, szczególnie zaś do walki z grzechami narodowymi, które są przyczyną trwającej niewoli. Zamiast walki zbrojnej stawiał zadania moralne i pracę u podstaw.** Ponadto Papież Pius IX pouczał Polaków, mówiąc: *„Zostawcie Bogu, niech On prowadzi sprawy wasze, nie zapominając wszakże czynić tego wszystkiego, co wam nakazuje roztropność; a przeciwko sile użyjcie przede wszystkim broni modlitwy i błagania Boga. Bądźcie pewni, że modlitwa prześladowanych i uciśnionych spadnie jak węgle rozpalone na głowy tyranów i prześladowców, którzy wcześniej czy później poczują ciężką na sobie rękę Bożej sprawiedliwości”*.

Drodzy Polacy! Jakże ważne są dla nas wskazówki tych dwóch Wielkich Błogosławionych. Walka o suwerenną Polskę trwa i staje się coraz bardziej dramatyczna. Tę bitwę możemy wygrać i ją wygramy, jeżeli pozwolimy się prowadzić Panu Bogu w Trójcy Jedynemu przez wstawiennictwo Matki Najświętszej jako naszej Królowej. Matka Boża będzie mogła nam pomóc, jeżeli będziemy szczerze się nawracali, pokutowali i wynagradzali Panu Bogu za nasze grzechy, za grzechy w naszych rodzinach, za grzechy wszystkich Polaków. Zawalczmy po raz kolejny o nowe Boże Miłosierdzie, o ratunek dla naszej Ojczyzny przed wielorakim zagrożeniem utraty suwerenności. Razem z wszystkimi świętymi w niebie prosimy Pana Boga, aby polskie rodziny były silne Bogiem, w których będą się kształtowały w duchu chrześcijańskim młode pokolenia. Prosimy Pana Boga dla młodego pokolenia o łaskę życia w czystości, a dla wszystkich Polaków, którzy się zagubili, o powrót do takiego życia. Jeszcze raz posłuchajmy słów Bł. ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego, wypowiedzianych w 1957 r. w Zakopanem: **„Jakie będą rodziny, taki będzie i Naród. Gdy rodziny będą zwarte, wierne, nierozrwalne – Narodu nikt nie zniszczy.”**

Mając w naszych zatroskaniach zbawienie dusz bliskich nam osób, zarówno dobro naszej Ojczyzny, podejmiemy, podobnie, jak w poprzednich latach, zorganizowania czterdziestu dni postu, począwszy od Środy Popielcowej. Można zorganizować grupę 40 osób i każda z nich podejmuje się postu, modlitwy, ofiarowania Mszy Świętej i Komunii Świętej jeden raz. Może też być grupa 7 osób: każdy w ciągu czterdziestu dni wybiera jeden dzień tygodnia. W akcie pokuty obok postu, Mszy Świętej i Komunii Świętej – włączmy rozważanie Męki Pana Jezusa przez odprawienie Drogi Krzyżowej oraz odmówienie Litanii do Wszystkich Świętych,

zwłaszcza wzywajmy na pomoc polskich Świętych i Błogosławionych. Starsze oraz chore osoby mogą w szczególny sposób ofiarować swoje cierpienia, a Mszę Świętą i Komunię Świętą - przeżywać duchowo, np. poprzez słuchanie transmisji.

Stańmy się jako naród po raz kolejny wielką pokutującą Niniwą, nad którą ulituje się Dobry Bóg.

Zorganizowaną grupę postną lub indywidualne włączenie się do postu bardzo prosimy zgłaszać do: **p. Stanisława, tel. 662 290 997, mail: stasia.hanowska@gmail.com.**

Organizując grupę postną, jednoczymy się z apelem Ojca Tadeusza Rydzyka, który na antenie Radia Maryja zaprasza wszystkich Polaków do podjęcia postu w tych samych intencjach. Wszyscy zgłaszający się będą zgłoszeni do specjalnej Księgi w Sanktuarium Nowej Ewangelizacji w Toruniu, która zostanie ofiarowana na ołtarzu podczas Rezurekcyjnej Mszy Świętej.

Urszula Strynowicz, Wspólnoty Nieustającego Różańca Świętego

Olsztyn, dnia 21 luty 2023 r.